

Ano 11 – nº 26/2018
Caderno I – AdministrativoData de Disponibilização: segunda-feira, 8 de outubro
Data de Publicação: terça-feira, 9 de outubro

4

Aprimoramento da Governança Institucional Através do Fortalecimento dos Controles Internos, da Auditoria Interna e da Gestão de Riscos

Plano de Valorização da Primeira Infância (continuidade)

Erradicação do Sub-Registro no Sistema Carcerário

Programa Integrado de Gestão de Pessoas

Depoimento Especial de Crianças e Adolescentes Vítimas ou Testemunhas de Crimes

Implementação das Casas de Família

Total Geral	342.160.000	195.954.318	57,27%
--------------------	--------------------	--------------------	---------------

Obs: Valores liquidados extraídos do SIAFE-RJ - posição 31/08/18.

id: 3108341

Procedimento 2013-089763

Decisão

Na forma do parecer supra, o qual tomo por razão de decidir, **AUTORIZO** a lavratura de termo aditivo para

A Prorrogação do contrato nº 003/601/2014, pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar de 03/11/2018, de acordo com o art. 57, II da lei federal 8666/93, com o pagamento de R\$ 3491,35 (três mil, quatrocentos e noventa e um reais e trinta e cinco centavos), equivalente a 1059,945824 UFIR/RJ.

Publique-se.

À DGLOG.

Rio de Janeiro, 28 de setembro de 2018.

Desembargador **MILTON FERNANDES DE SOUZA**
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro

id: 3108342

Procedimento 2013-126903

Decisão

Na forma do parecer supra, o qual tomo por razão de decidir, **AUTORIZO** a lavratura de termo aditivo para

A Prorrogação do contrato nº 003/816/2014, pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar de 01/01/2019, de acordo com o art. 57, II e §4º da lei federal 8666/93, com valor total de R\$ 1026269,64 (um milhão, vinte e seis mil, duzentos e sessenta e nove reais e sessenta e quatro centavos).

Publique-se.

À DGLOG.

Rio de Janeiro, 05 de outubro de 2018.

Desembargador **MILTON FERNANDES DE SOUZA**
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro

id: 3108343

Procedimento 2013-143508

Decisão

Na forma do parecer supra, o qual tomo por razão de decidir, **AUTORIZO** a lavratura de termo aditivo para

A Prorrogação do contrato nº 003/746/2013, pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar de 01/12/2018, de acordo com o art. 57, II e §4º da lei federal 8666/93, com valor total de R\$ 526994,00 (quinhentos e vinte e seis mil, novecentos e noventa e quatro reais).

Publique-se.

À DGLOG.

Rio de Janeiro, 08 de outubro de 2018.

Desembargador **MILTON FERNANDES DE SOUZA**
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro